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I forbindelse af mediedækning om videresalg af maling til det russiske marked kan Flügger oplyse, at Flügger i vinter har

stoppet samarbejdet med distributører i Kasakhstan, Estland, Aserbajdsjan og Kirgisistan. Det skete som resultat af en

undersøgelse gennemført i samarbejde med eksterne eksperter efter mistanke om, at en eller flere distributører i strid med

både samarbejdsaftaler og retningslinjer markedsførte og videresolgte Flügger-produkter til det russiske marked. Det kom i

den forbindelse samtidig frem, at en tidligere mangeårig samarbejdspartner, som Flügger opsagde samarbejdet med i

foråret 2022, havde udgivet sig for at være Flüggers repræsentant uden at være det.

”Det er fuldstændig uacceptabelt, og vi er rystede over, at en tidligere mangeårig samarbejdspartner har valgt at føre os

bag lyset på den måde. Så snart det kom til vores kendskab, handlede vi hurtigt og effektivt. Vi har desuden markant

skærpet vores kontrolmekanismer og interne procedurer,” udtaler CEO Sune Schnack og fortsætter:  

”Vi har forladt Rusland, og vores politik er helt klar i forhold til, at vi ikke vil have noget med det marked at gøre. Det er

også kommunikeret tydeligt til vores samarbejdspartnere. Alligevel har nogen tilsyneladende valgt at gå bag om ryggen på

os og videresolgt maling i strid med reglerne. Det er fuldstændig uacceptabelt, og vi gør alt, hvad vi kan, for at få det

stoppet.”

Flügger har mistanke om, at videresalget til Rusland skete via en eller flere distributører, og har derfor stoppet samarbejdet

med distributører i Kasakhstan, Estland, Aserbajdsjan og Kirgisistan. Eksporten til de fire lande udgør samlet samme omfang

som én enkelt stor butik i Danmark.

Ud over at have stoppet distributionen forfølger Flügger et retligt spor for at få lukket ned for sådanne aktiviteter på det

russiske marked og samtidig har selskabet styrket dets interne processer.

Som forventet har sagen også medført henvendelse fra myndighederne. Flügger samarbejder derfor med politiet, der

efterforsker omstændighederne i sagen, herunder Flügger og direktionen. Flügger vil opdatere markedet i henhold til

gældende regler, hvis det bliver relevant.
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